
 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Veinte y Nueve.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 111 

 

POR AUMENTO 

 

543   SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54399   Servicios Generales Y Arrendamientos Diversos           $ 11,735.00 

 

POR DISMINUCION 

 

615       ESTUDIOS DE PREINVERSION 

61599   Proyectos Y Programas De Inversión Diversos     $11,735.00 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Treinta.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

543   SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54313   Impresiones, Publicaciones Y Reproducciones          $ 250.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

543   SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54313   Impresiones, Publicaciones Y Reproducciones          $ 250.00 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
 



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Treinta y Uno.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

545      CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 

54503 Servicios Jurídicos       $ 500.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

545      CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 

54503 Servicios Jurídicos       $ 500.00 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Treinta y Dos.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

541       BIENES DE USO Y CONSUMO 

54110     Combustibles Y Lubricantes                                              $   500.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

541 BIENES DE USO Y CONSUMO 

54109 Llantas Y Neumáticos                 $  500.00 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Treinta y Tres.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

541         BIENES DE USO Y CONSUMO 

54118     Herramientas, Repuestos Y Accesorios                                       $ 450.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

541         BIENES DE USO Y CONSUMO 

54118     Herramientas, Repuestos Y Accesorios                                        $ 200.00 

543   SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54302   Mantenimiento Y Reparación De Vehículos            $ 250.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Treinta y Cuatro.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

541 BIENES DE USO Y CONSUMO 

54109   Llantas Y Neumáticos       $ 500.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

541   BIENES DE USO Y CONSUMO 

54105   Productos De Papel Y Cartón      $ 500.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Treinta y Cinco.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

511       REMUNERACIONES PERMANENTES 

51101   Sueldos                                                                                               $ 5,052.33 

 

 

POR AUMENTO 

 

516       GASTOS DE REPRESENTACION 

51601   Por Prestación De Servicios En El País    $ 5,052.33 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Treinta y Seis.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

543   SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54304 Transportes, Fletes Y Almacenamiento    $ 1,000.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

543   SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54304 Transportes, Fletes Y Almacenamiento    $ 1,000.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Treinta y Siete.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

512       REMUNERACIONES EVENTUALES      

51201   Sueldos                                                                                               $ 120.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

512       REMUNERACIONES EVENTUALES      

51201   Sueldos                                                                                               $ 120.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Treinta y Ocho.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

541   BIENES DE USO Y CONSUMO 

54106   Productos De Cuero Y Caucho                         $ 200.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

543   SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54302   Mantenimiento Y Reparación De Vehículos           $  200.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Treinta y Nueve.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

542       SERVICIOS BASICOS 

54203   Servicio De Telecomunicaciones      $  400.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

542       SERVICIOS BASICOS 

54203   Servicio De Telecomunicaciones      $  400.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 

  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Cuarenta.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

 

541         BIENES DE USO Y CONSUMO 

54118     Herramientas, Repuestos Y Accesorios                          $ 800.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

543   SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54304 Transportes, Fletes Y Almacenamiento   $ 800.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Cuarenta y Uno.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 110 

 

POR DISMINUCION 

 

 

511       REMUNERACIONES PERMANENTES 

51101   Sueldos                                                                                               $ 4,500.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

511       REMUNERACIONES PERMANENTES 

51101   Sueldos                                                                                               $ 4,500.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Cuarenta y Dos.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 111 

 

POR DISMINUCION 

 

512         REMUNERACIONES EVENTUALES 

51202     Salarios Por Jornal                                                             $ 5,800.00 

541         BIENES DE USO Y CONSUMO 

54112     Minerales Metálicos Y Productos                $    833.34 

54118   Herramientas, Repuestos y Accesorios    $    833.34 

54119   Materiales Electicos       $    833.34 

54199   Bienes De Uso Y Consumo Diversos     $    833.34 

543       SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54314 Atenciones Oficiales                $  2,433.33 

54399   Servicios Generales Y Arrendamientos Diversos   $13,780.02 

546       TRATAMIENTO DE DESECHOS 

54602   Depósito De Desechos       $ 1,370.36 

556       SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 

55603   Comisiones y Gastos Bancarios     $     498.28 



 
 
 

615       ESTUDIOS DE PREINVERSION 

61599   Proyectos Y Programas De Inversión Diversos   $  3,854.15 

616 INFRAESTRUCTURA 

61601 Viales         $   3,000.00 

 

POR AUMENTO 

 

543       SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54399   Servicios Generales Y Arrendamientos Diversos    $ 34,069.50 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Cuarenta y Tres.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

541         BIENES DE USO Y CONSUMO 

54118   Herramientas, Repuestos y Accesorios    $    60.00 

 

POR AUMENTO 

 

541         BIENES DE USO Y CONSUMO 

54118   Herramientas, Repuestos y Accesorios    $    60.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Cuarenta y Cuatro.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR DISMINUCION 

 

511       REMUNERACIONES PERMANENTES 

51101   Sueldos                                                                                               $ 2,000.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

615       ESTUDIOS DE PREINVERSION 

61599   Proyectos Y Programas De Inversión Diversos   $  2,000.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Cuarenta y Cinco.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 111 

 

POR DISMINUCION 

 

541         BIENES DE USO Y CONSUMO 

54118   Herramientas, Repuestos y Accesorios    $    4.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

556       SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 

55603   Comisiones y Gastos Bancarios     $     4.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Cuarenta y Seis.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 111 

 

POR DISMINUCION 

 

512         REMUNERACIONES EVENTUALES 

51202     Salarios Por Jornal                                                             $ 200.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

543       SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS 

54399   Servicios Generales Y Arrendamientos Diversos   $ 200.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Cuarenta y Siete.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 111 

 

POR DISMINUCION 

 

541         BIENES DE USO Y CONSUMO 

54112     Minerales Metálicos Y Productos                $   337.88 

542       SERVICIOS BASICOS 

54201   Servicio De Energía Eléctrica      $ 8,333.33 

 

 

POR AUMENTO 

 

542       SERVICIOS BASICOS 

54201   Servicio De Energía Eléctrica      $ 8,671.21 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
  



 
 
 

Fecha: 30/09/2018. 

Decreto número Ciento Cuarenta y Ocho.- 

 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santiago de María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias  asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para atender las 

diferentes  necesidades del servicio. 

II.- Que  en vista  de lo  antes expuesto  se hace necesario, efectuar refuerzos y  disminuciones 

en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De  conformidad  con  las  razones  antes  expuestas y haciendo  uso de las  facultades  que le 

confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 111 

 

POR DISMINUCION 

 

512         REMUNERACIONES EVENTUALES 

51202     Salarios Por Jornal                                                             $   8.00 

 

 

POR AUMENTO 

 

556       SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 

55603   Comisiones Y Gastos Bancarios       $   8.00 

 

 

  



 
 
 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión.-  

Dado en Alcaldía Municipal de Santiago de María, Septiembre de dos mil Dieciocho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Edmundo González Lara 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

 

Silvana Lissette Reyes Muñoz                                Ana Vilma González de Romero 

Primer Regidor Propietario Into.                              Segunda Regidora Propietaria. 

 

 

 

 

Mario Ernesto Mejía Moreno                                Fidel Antonio Araujo Reyes 

Tercer Regidor Propietario                                  Cuarto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Alex Romeo Rodríguez Pérez                        Dagoberto Ernesto Guerra García 

Quinto Regidor Propietario                              Sexto Regidor Propietario 

 

 

 

 

Nery Carmelina Iraheta de Ayala                              Roberto Eloy Baltasar Juárez Mitjavila 

Síndica Municipal Propietaria.                                                Secretario Municipal 
 


